2

ПРОТОКОЛ № 28/19
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                             «25» декабря 2019 г.
Всего членов – 9.
Присутствуют  9 членов.
Приглашены: Cамойленко В.И.
Кворум для принятия решений имеется.

Председательствующий на заседании		                                   -  Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания				                                  - Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О размерах обязательных взносов для членов МСНО-НП «ОПЭО» на 2020 год.

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:
1. СЛУШАЛИ: Самойленко В.И. об обязательных взносах для членов МСНО-НП «ОПЭО» на 2020 год. Предложено установить следующие размеры вступительного  и членских взносов на 2020 год:
- Вступительный взнос на 2020 год отменить;
- Для вновь вступающих в МСНО-НП «ОПЭО» отменить оплату годового членского взноса за 2020 год.
- Годовой членский взнос для действующих членов – 10 000 рублей;
- Размер годового членского взноса для пенсионеров-членов МСНО-НП «ОПЭО», оценщиков - членов МСНО-НП «ОПЭО», воспитывающих детей в отсутствии второго родителя, имеющих группу инвалидности - 5 000 рублей.
Размер взноса в компенсационный фонд, в соответствии со ст. 24.6. Федерального закона № 135-ФЗ – 30 000 рублей.

ПОСТАНОВИЛИ: Установить размер взносов на 2020 год:
[bookmark: _GoBack]               -  Вступительный взнос на 2020 год отменить;
- Для вновь вступающих в МСНО-НП «ОПЭО» отменить оплату годового членского взноса за 2020 год.
- Годовой членский взнос для действующих членов – 10 000 рублей;
- Размер годового членского взноса для пенсионеров-членов МСНО-НП «ОПЭО», оценщиков - членов МСНО-НП «ОПЭО», воспитывающих детей в отсутствии второго родителя, имеющих группу инвалидности - 5 000 рублей.
Размер взноса в компенсационный фонд, в соответствии со ст. 24.6. Федерального закона № 135-ФЗ – 30 000 рублей.
Годовые членские взносы за 2020 год должны быть уплачены членами МСНО-НП «ОПЭО» в срок до 01 апреля 2020 года. Исполнительной дирекции и Комитету контроля обеспечить информирование членов МСНО-НП «ОПЭО» для своевременной оплаты ими установленных взносов.

Голосование: «за» - единогласно.

Председательствующий на заседании		                                    Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания		                                                          Ж.Н. РЯБЧЕНЮК